
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de Capanema

DECRETO Nº 5612/2014

Nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL - CMDR.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita Municipal de
Capanema, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Lei Municipal nº
2428/2013,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural,
composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Jorge Ernani Machado
Maiko Streit

REPRESENTANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO
Imauro Luiz Schwengber

REPRESENTANTE DO SICREDI
João Valdeci Delavi

REPRESENTANTE DO CRESOL
Isvaldir Peretti

REPRESENTANTE DA COOPERFRONTEIRA
Itamar Schuck

REPRESENTANTE DO BANCO DO BRASIL
Jandir Rizzo

REPRESENTANTES DA EMATER:
Elton Rodrigo Drebes

REPRESENTANTES DA COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
Muriel Gustavo Lorcheider

REPRESENTANTES DO SINDICATO DA AGRICULTURA FAMILIAR
Paulo Egon Brem

REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL
Nimésio Alcido Herthal



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de Capanema

REPRESENTANTE DO DISTRITO DE SÃO LUIZ
Dílson Seibel Joarez Basso

REPRESENTANTE DO DISTRITO DE PINHEIRO
Ivo Weiler Ari Gomes

REPRESENTANTE DO DISTRITO DE CRISTO REI
Roque Heberli Valdir Schlosser

REPRESENTANTE DO DISTRITO DE ALTO FARADAY
Wilson Konzen Eloir Stripzach

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural – CMDR, terá caráter cívico, não remunerado e de serviço
relevante, e será exercido por 02 (dois) anos, sendo permitida a recondução para
o período subsequente.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial os Decretos nº
5407/2013 de 29 de abril de 2013 e Decreto nº 5495/2013 de 28 de agosto de
2013.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
aos 05 dias do mês de fevereiro de 2014.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Vilson José Borowski
Secretário de Administração


